
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la legge n. 104 del 5 febbraio 1992 avente ad oggetto “legge quadro per 

l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone Handicappate”; 

 

VISTE le “Linee guida sull’integrazione scolastica degli alunni con disabilità” diramate 

dal MIUR con nota prot. n. 4274 del 4 agosto 2009; 

 

VISTO il DPCM n. 185 del 23 febbraio 2006, “Regolamento recante modalità e 

criteri per l’individuazione dell’alunno come soggetto in situazione di hadicap, ai sensi 

dell’articolo 35, comma7, della legge 27 dicembre 2002, n. 289”; 

 

VISTO lo schema di Decreto Interministeriale recante disposizioni sulla 

determinazione degli organici del personale docente per l’anno scolastico 2023/2024, 

trasmesso con la nota del Ministero dell’Istruzione, AOODGPER 46464 del 28 marzo 

2024, recante l’adeguamento dell’organico dell’autonomia per l’anno scolastico 

2024/2025; 

 

RILEVATO che, successivamente alla definizione dell’Organico di Diritto, sono 

pervenute, a seguito delle proposte dei rispettivi GLO, ulteriori richieste di ore di 

sostegno dalle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la nota prot. 3885 del 14.11.2024, con la quale l’Ambito Territoriale di Isernia 

richiede posti di sostegno in deroga necessari per far fronte alle esigenze delle 

Istituzioni scolastiche della Provincia; 

 

RITENUTO di dover disporre posti in deroga per assicurare il diritto 

all’istruzione degli alunni con disabilità nei termini previsti dalle norme citate nel 

presente atto al fine di ricoprire le esigenze certificate; 

 

ACCERTATO che la predetta richiesta è stata inviata solo a seguito di puntuale 

verifica dell’esistenza delle condizioni documentali acquisite agli atti delle 

singole scuole come previsto dalla norma; 

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

DECRETA 

 

Art. 1 

Al fine di assicurare l’inclusione degli alunni con disabilità iscritti nelle Istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Isernia, autorizza, in deroga, i 

seguenti posti di sostegno in Organico di Fatto, così distinti: 

 

Grado di istruzione Posti richiesti in deroga Ambito di Isernia 

Infanzia 2 

Primaria 0 

Secondaria di I Grado 0 

Secondaria di II Grado 1 

 

Art. 2 

L’Ufficio dell’Ambito territoriale di Isernia provvede ad assegnare alle Istituzioni 

scolastiche, con la massima tempestività, i posti di cui all’articolo 1, tenendo conto dei 

criteri stabiliti dal GIT. 

 

 

 

   La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Ambiti territoriali di Campobasso e Isernia 

Al Sito 

e p.c. Alle Organizzazioni Sindacali 

 

 

 

 

 

 

L’assistente: Mariateresa Capasso 
DRMOSegreteria -  Segreteria del Dirigente Titolare 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-11-19T15:10:05+0100


		2024-11-19T15:10:51+0100
	protocollo




